令和８年２月６日

教育局学校体育保健課

プレスリリース

報道関係者各位

令和７年度山形県部活動改革推進協議会の開催について

標記について、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年２月 13日（金） 10時 00分～11時 30分

２ 場 所  山形ビッグウイング 中会議室（４階）

住所:〒990-0076 山形市平久保 100番地  TEL:023-635-3100

３ 内 容   ・部活動改革推進期間（令和５年度～７年度）の取組みについて

       ・山形県における部活動改革及び地域クラブ活動の推進等に関する総合的

なガイドライン（仮称）について

        ・部活動改革実行期間（令和８年度～13年度）にむけて

４ 参加者  別紙参照

５ その他  取材のため会場へ入場する際は、受付をお願いします。

【問い合わせ先】

教育局学校体育保健課 課長補佐 佐藤 英史

電 話：023-630-2892

広報監：教育局長 安達 晃司